Протокол Не 1
заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации <<Саморегулируемая организация
«ВГАСУ - Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

(Ассоциация «СРО <<ВГАСУ-строй››)

г. Воронеж <<23›› января 2020 г.

Присутствовали члены комиссии:
І. Калинин Е.І/І. - директор ООО «АРМА 36» - Председатель комиссии
2. Тураев И.И. - директор ООО <<Газификация:›_›
3. Михайлов В.В. - директор ООО "Теплосервис - Воронеж"
4. Царева О.А. - директор ООО "Терра Строй"

Приглашенные:
Борисов А. Н. - ген. директор Ассоциации «СРО <<ВГАСУ-строй»
Чернышева Л. А. - начальник отдела контроля Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»
Представитель Фонда капитального ремонта, нач. юридического отдела - Старовойтов А. А.

Кворум - 80%

Повестка дня:

- Рассмотрение результатов внеплановой проверки и вопроса применения меры
дисциплинарного воздействия к ООО <<Алекс:›>

ПО ПЕРВОМУВОПРОСУ
О рассмотрении результатов внеплановой проверки и вопроса применения меры

мыдисциплинарного воздействия к ООО <<Алекс››.
СЛУШАЛИ:

Чернышеву Л.А.., которая доложила, что согласно протоколу Комиссии по контролю Ле] от
17'.01.2020г., в соответствии с проведенной внеплановой проверкой по жалобе Фонда капитального
ремонта Воронежской области (далсс заказчик) к ООО «Алекс» (подрядчик), был установлен факт
нарушения законодательства РФ как со стороны заказчика, так и со стороны подрядчика.
Заказчиком допускаются нарушения, которые существенным образом влияют на исполнение
договоров подряда.

СЛУШАЛИ:
Цареву О.А., которая предложила, ввиду того, что сроки договоров, указанных в жалобе истекли и
заказчик отказался от их продления, следует, что исполнить обязательства по договорам в полном
объеме невозможно. Поэтому в настоящее время применять какую-либо меру дисциплинарного
воздействия будет нецелесообразно.

ПОСТУПИЛ0 ПРЕДЛОЖЕНИЕ от Калинина ЕМ: В связи с тем, что в настоящее время
Арбитражным судом рассматривается уже несколько дел по договорам из жалобы с взаимными
исковыми требованиями сторон о взыскании денежных средств по договорам подряда, отложить
вопрос применения меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Алекс» до вынесения
судом решений по договорам, указанным в жалобе.

проголосовали <<ЗА›› единогласно, «против» - нет, -к воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: отложить вопрос. применения меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО
<<АЛЄКС)> ДО ВЬІНЄСЄНИЯ СУДОМ ІЭЄШЄНИЙ ПО НЕІДЛЄЖЗЩЄМУ ИСПОЛНЄНИЮ ДОГОВОРОВ, УКНЗЕІННЬІХ

жалобе Фонда капитального ремонта Воронежской области.

Председатель Днсциплинарной комиссии
Секретарь Комиссии:

2

Т Калинин Е.І/І
Царсва О.А.

_]:Е_`__С____Е__Ч`___дб_Б__Ф__ЁЁЁЁПЁЁЁБЖМ”:____П___%г'ЛЪФ_ПЁ__щ__д_Ь__П:_\_а_ЁЩЁОш_а_Ё2____ЁЅЁЁЗЗАідс^^ш_т_>О<_З_5__$___|_^_Е__Ё__=_ш_=_Ц_*НЧр__мтЖ_\`Щ&ж_%рёс___

____

_,
І,/р

__